*Hic fore praevidet inumeros, Proceresque, Duceisque
Qui vestrum extollant celsa per astra genus.*

*Sed tamen gravibus, iunctoque sanguine usq; T 1. 9.
Dicere si vellera nomina cuncta Ducum,*

*Non satis una dies, dix sat mibi longior annus,
Nec licet ulterius nunc reuocare moras.*

*Hec ubi dicta dedit coelum remeauit in alium
Præcinctus radijs, luminibusque nitens.*

*Agnouere Deum Heroes, lætique futuri
Sortibus, ingenti gaudia corde souent.*

*Tum fidas tungunt dextras, animosque fideles,
Alter et alterius pectore viuit amans.*

COMITI ALEXANDRO de Matthæis.

*E*st meritis summi volucr tibi stemma Tonantis
auctor Sophia, Pierisque chori;
*Nam velut ille volans ascendit ad æthera, et audet
Lumina Phoebeis figere luminibus,
Sic ipse ingenio superas volitare per auras,
Abaque naturæ semina nosse potes.*

(650)

R

DO-

DOMINO PETRO ANTONIO
de Magistris.

A Pier ad amorem magis didicis Christone magistro.
Aut et ex aedes tangere pia tyne.
At dum grandiloqua modulatur etemna canit.
Tamen beatissimt docte, melius si squalis modis,
Non te mortalis, prius sed Apollinis discimus.
Creditor in inscribo, Reridumque ab his.

PATRIMARCELLO PRATO
Capuccino Lupiensi.

Dum populis (Marcello) pisi sacra dogmata Christi
Ecathedra p. indis grandia verba tonans
Doctrinæ beremus, statimque probamus, & omnes
Credimus angelicis te didicisse choris.
Et dum præligerit iuuenili pectore mores,
Et cunctore n. uenit que tuta vita praedit
Exemplo (venerande) iuri ad bona cuncta mouemur,
Dicimus ergo vitam ducere te angelicam,
Sic profite quodcumque satis, quodcumque profordis
Viue igitur Pyly temporis longe sepius.

D. PEREGRINO SCARDINO.

V. T. Peregrine, tuus properauit in ora virorum
Cultus. ergo aeterno dignus bonore libet,
Doctrinam mirata tuam, mirata leporis
detas unanimitate nostra refert.
Si tamen culta canit, tamen docet epigrammatu
Scardinus, veteres ut superasse queat,
Vt priscum colui, si me venerabilis turænum
Veniurum, ergo tales funde: ab ore senos,
O fœ-

O foelix seculum, quod te Peregrine canentem
Audijt, an ne parent proferet villa dies?

PATRI PAVLO CAPVTO
Capuccino Materano.

DVM caneret quandam duris in montibus Orpheus
Ad cantum traxit saxa, ferasque suum,
Duxit et Euridicen nigri de faucibus Orci
Ausus tartarei Regna subire Ducis.
Priscaque mirata est etas dum voce sonora
Threicio vati tam licuisse vider :
Ast etas bene maius habet mirabile nostra,
Quodque etas stupeat postera, quodque probet,
Dum tu sacratis numeris non saxa, ferasque
Paule moues, unum nec Phlegetonte rapis:
In coelum sed corda virum è terrestribus oris
Ducis, et innumeros ex Arberonte trabis,
Ergo tuum nomen semper, laudesque manebunt,
Et sibi Rex coeli præmia digna dabit.

IO: THOMASII CAVAZZÆ
iuditium iubet librum adire.

DE sine parte liber prodire per ora virorum.
Non satis est votis te placuisse meis.
Difficile agnoscit sua crimina quilibet author
Tam magnus proprij nominis extat amor.
Est opus ingenio prius ut meliore Canazza
Lauderis, tuis sic potes ire palam.
Vade igitur, transumque virum reverenter honora,
Erroresque tuos tollat ut ipse roga.
Pro me sumet onus te leta fronte legendi,
Ut sua nobilitas non dubitare finit.

*Huic te submette, et quidquid in mandauerie ipso
Tu facito, baudi index doctior aker erit.
Fortunate liber, fortunatique labores,
Si nigrimi rapio vos placuisse viro.*

Ad Vrbem Neapolis ab ea discedens.

Inclita Pars benope studiorum grata sacrorum
Altrix, et Latij gloria prima vale,
Atque iterum, rursusque vale clarissima mundi
Vrbs, in qua ætereos credo habitare Deos.
A te post longum tempus discedere cogor,
Dum vocat ad patrios me Galatea lares.
Seberbi, et secum valeant (sua numina) Nymphæ,
Quis piacuit iusus sape videre meos,
Pausylip: que tui valeant florentia prata,
Quis horri Hesperidum cedere ritè solent,
Et Procere, vatesque tui, pulchraeque puellæ,
Et sequent Superi denique quidquid babes.
Hæc ego dum recolo, inuitus (quis credere posset?)
Ad patriæ redeo moenia cbara meæ.
Et quia me nisto decoratum reddis honore
Soluo tibi grates mente, animoque libens,
Quimque bambo capiet pector in æquore cerups
Ipse ego tunc potero non memor esse tui.

Ossa Martyrum Hydruntinorum salutat.

Ossa optata, mibi tandem post tempore longo
Heroum Cbristi posse videre datur.
Hæc propè iam prostratus humi reverenter adoro,
Et tales edo supplice voce sonos.
Candida, odorifera, et sancto fuitgentia longè
Martyrio, plusquam clarus Apollio nites
Ossa,

Offa. Hydruntini ciues que morte recepta
 Prò sanctis bic lèti deposuere fide
 Saluete asternò, nullum violanda per æcum
 Infidis turmis, barbaricisque dolis,
 Vos, donec celeres percurrent aquora naues,
 Oceano dones flumina torta fluent
 Nauita longinquis properans venerabitur oris,
 Et cum thurisero fundet bonore preces.

De Lucretia Romana, & Didone.

Dum fortè in stygüs Dido, et Lucretia campis
 Cernitur, bac fixum petus et illa gerens,
 Elysij dubitant Manes, cui iustior barum
 Causa necis fuerit, quæcum probanda magis,
 Atque hic Romana: verum ille fauebat Elisa,
 Multi banc, multi illam nec ratione probant.
 Eligitur vates litein qui terminet Orpheus,
 Conticuere omnes. incipit ille loqui.
 Quem sponte amisit Pbyrgio raptore pudorens
 Non iterum poterat querere Dido fibi,
 Et quem non potuit viuens reparare, nec illum
 Emoriens potuit; desperit ille semel.
 Et si inuita fuit Romana Lucretia læsa
 (Pubicus ut Romæ rumor in urbe fuit)
 Viraptum poterat melius defendere honorem
 Haec viuens, penitus quod leuis umbra nequit.
 Vtraque causa mala est, furor improbus egit utramque,
 Iudice me, laudes quaque furoris habet.

Turni affectus in patrem.

Turnus ut Aeneam baud vincilarentibus senis
 Supremumque fibi vidit adesse diem.
 R. 3 V. icisti

162 EPIGRAMMATVM

Vicisti ò fortis, tua sit Laminia coniux
Nate Dea, Latij sint tuz Regna (refert)
Inque tuis manibus supplex mea fata reposo,
Et si me manus cædere, cæde libens.
Vnum oro (si in te est pietas) misericordia parentis
Dauni, & sorte sua vivere linque sonem.

In funebri pompa, & exequiarum iustis

D. LIVIAE SQYARCLAFICAE.

E Gregij pereunt homines, Regesque potentes,
Excelsique Duees, Pontificesque sacri.
Intererunt populi, magna labuntur & urbes,
Templa que summa rauis, Regna que deficitum:
Attamen exequitæ, quas dat Galatea precesque
Coelicolis pro te (Livia) semper erunt;
Suspedit bas etenim coelo Deus aure benigna,
Atque illas famæ Calliopea sacrat.

In eiusdem obitu pro Rota stemmate
Squarciaficorum.

I Nstabilis Dea, que toto dominatur in orbe,
Cui paret Regum, multaque turba Ducum
Vidit quantum sit Livia peccore forti
Imperio banc nixa est subdere posse suo,
Cui modò terribilem. sese modò præbuit aquam
Oscilans vires Diua superba suas:
Illa tamen solùm coelo confisa superno
Infirmæ spreuit iura caduca Deæ;
Tum Fortuna dolens, atque indignata profatur
Vna mei vitrix Squarciafica fuit.
Huius igitur deo iuxta reram, que cernitur orbis
Volui. sic dixit, tradidit atque repam.

Ondis

O nimium foelix, ô terque, quaterque beata
 Lilia, fortunam cui superasse dasur.
 Hinc tu maior eras viuens super omnibus unus,
 Præmia datque tibi nunc super astra Deus.

In obitu D. COSMI PINELLI
 Ducis Acheruntiaz.

MArmora dum Cosmo, solidaque ex ære metalla,
 Et virides lauros terra benigna parat,
 Erigat ut statuas illi, æternosque Colossoz,
 Et caput ipsius sentæ decora tegant;
 Cuncta etenim meritis Cosmus; præstantier armis.
 Et pacis melior tempore nullus erat,
 Aequus sydere Alitonans prospexit ab arce,
 Et tales leto retulit ore sonos.
Non sat Pinelli meritis coelestibus hæc sunt
 Præmia (y. orates) cœlica ritè decent.
Dixit ergo exemplò consendere ad æbera Cosmum
 Iussu, ut æbereis gaudeat usque bonis.

In eiusdem obitu.

In quodcumque togæ, ergo possunt concedere honoris
 Arma, in te vixum est ai m' qua vita fuit
 Turba idem vaumie (Dux) deplorat ademptum,
 Belligerique omnes milia que Duces.
 Credibile est etiam Phœbiumque, nouemque sorores,
 Atque obitus Mariem condoliisse tuos.

In eiusdem obitu.

Sacra cœliibus, mansuraque pone etempla
 Et largas in opere radere sepe dapes

R 4 E8

*Est gratum Superis, atque alto reddere Olympo
Præmia digna solent, prò meritisque vicem
Cœlestis tibi, Cosme, darur modo Regia sedis;
Dùmque peris Diunum mensa parata tibi est;
Mille calent aræ prò te, nam mille parasti
Templa Deo, ex fab' te nullus egenus erat.*

Flamma Galatonę stëmmā in obitu
eiusdem loquitur.

VT Phœbe in coelo fraterno lumine fulget,
Lux mea sic Cosmi splendida luce fuit;
Hoc moriente tamen terris est splendor ademptus,
Et mibi præfulgens deficit ecce nitor.

Eadem loquitur.

SI dum Cosmus erat splendor prælustris in orbe
Visa in me semper lux finè nube fuit,
Arce nouum sydus quodiam resplendens Olympi
Lumina erunt multò lucidiora mibi.

In obitu D. VINCENTII de MONTIBVS.

Viator, & Sacerdos interloquuntur.

Viat. **Q**uod nam pallenti fertur lugubre pheretro
Corpus tam moestis, luctisonisque notis?

Sac. Adspice fama anteit paulo, quæ voce sonora
Laudes, atque eius nomina clara refert.

Viat. Mortuus est igitur Vincentius? ex pia circum
Quæ scissi laniat pectora crine cohors?

Sac. Quæ propè post furus sequitur sub vestibus atris
Dilacerata genas est Cytherea Venus.

Quæ

Quæ iuxta incedit posito diademate Iuno est,

Iunctaque cum dotta Pallade moesta gemit.

*Tum Charites veniunt, tristesque ad sydera voces
Fundant, et dubitans viuere posse diri.*

*Qui extinctus facibus moerens, versaque pharetra
Subsequitur, pulchra est Cypride natus Amor.*

Et qui se illustri referunt, facieque decora

Lugentes lepor est, candidus atque pudor.

Via. Sed qua conderunt am nobile corpus in urna?

Sac. Aspice, nam ventum est, bic breuis est tumulus.

*Via. Quæ in tumulo violæ, quæ candida lilia circum?
Sparsaque quo florum copia tanta fuit?*

*Sac. Nonne vides iuxta tumulum quo carmina cantent
Pierides? floresba posuere Dea.*

In obitum FABII FORNARII Episcopi Neritonensis.

*I*am dudum coelo Fabius me traxit ab alto
Hoc Duce sub terras ausa redire fui:
Sed quia Fornarij ruperant statimina Parca
In coelum cogor nunc reuocare pedem,
Rettulit bac Astrea, fuit quum visa per auras
Exclamans iterum dicere terra vale.

In obitum D. PAULI MANZI Theologi Neritini.

*D*um mala fata gemunt tam moestio carmine vates
Paule tua, et lacrimis flumina magna fluunt,
Non erat hic terris: alto sed dignus Olympo
(Phoebus air) meritò nunc super astra viget,
Et comes hic meus est, et mecum carmina dictat
Auratum letus pulsat et ipse lyram.

In obitum FRANCISCI SCORRANI.

DA nigras tumulo violas Galates iauentus,
In quo Francisci membra sepulta iacent;
Multum illi debes, prò te fudauit, & alibi
Grammatices purè dogmata vera docens.
Hanc quoque funde precem offitio baud commenta sepulcra
Candida Scorrani spiritus astra colas.

In obitum Fratris IOANNIS è Cypro
Ordinis Heremitarum.

Iquisti iuuenis patriam, dulcesq[ue] recessus,
In quibus imperium Cypria blanda tenet,
Et procul è populis, & longè ex orbibus ultor
Iuisti ad montes, ad nemora, inque specus.
Hicq[ue] quaterdenos sceleris purissimus annos
Vixisti fundens nocte, dieque preces,
Proque thoro tibi nudus ager, prò tegmine lana,
Puluinar capiti saxa fuere tuo.
Nec Cereris dona, aut Bacchi, seu Palladis amqua*m*is:
Sed tantum explebat fons tibi, & herba dapes,
Foelix prò coelo tam multi incommoda passus
Ad coeli sedes hoc iter esse putans;
Nam licet hic pereas, celsum super serbera viuis
Immixtus Superis, Angelicisq[ue] choris.

Ad Galateam.

AVrea dum præbent ali⁹ tibi munera ouantes,
Dumque ali⁹ gemmas, cbrysolitosque ferunt,
Commendantique ali⁹ aeterna tua nomina famæ,
Quos sophiae illustrat, iuris & ales⁹ honor,

Parnass

Parnassus excelsa florum de monte corollas.
 Primus ego refero nunc (Galatea) tib⁹.
 Excipe pacato vulnu redolentia serta;
 Quae nec sāma aestas, nec ferā bruma nocet.
 Hęc sunt pauca quidem quae dēno pauper Alexinus
 Sed maiora olim (sit a modo vita) dabo.

In ruuentem contra Poeticam, & Poetas.

Q'V amuis diuinæ nūtariis iurā poësis
 Lādere. ex in vates spargere verba sacros,
 Nil agis, ex fruſtrā cum rēmōrē verbā profundis,
 A te differtit docta catertia virum;
 Nām Deus ut subiō mundum mira arte creauit
 Iuncta fuere graui verba diferta metro.
 Vndique tūm vatum per ſacula cūcta cobortes
 Creuerat, ex datus eſt variis altius honor
 Tempora priſca ſciunt, cognouit Martia Roma,
 Ac bodierna ſimul tempora noſſe queunt
 Quoſ fierint vates, quoſ ſunt quae magna poſteſtas
 Sit data carminibus, gloria quāda foret.
 Atque ego vaticinor (Clarius mihi dictat Apollo).
 Sydera donec erunt, ſacra Poëſis erit.
 Tu quantum tibi (ſtulte) placet, dama inclita vatum
 Carmina: Carminib⁹ numina magna fauenit.

Ad librum.

Non ſcas, ac patrī venit⁹ compulſus amore
 Ex op̄rat nāris poſſe placere fūit
 Consentire tuis velle⁹, placidissime, volit
 Ut toto volites editus orbe liber;
 Sed tibi nē noctat vereor leſhale venenam
 Quod Stygio effundit flūmine liuor edax.
 Noſt̄ quo ſtudio, re quoē labore peregi,
 Nil mirum timeo ſi mala cuncta tibi.

Bed

Sed cupis externas (video) procedere in oras;

Et tibi querendi nominis ardor ineſt.

Vade liber, nolo op̄atis contrarius esse.

Ipſe tuū, & te numina magna iuuent.

Turbaque doctorum profisit tibi sacra virorum,

His te commendo, vade libelle celer.

Vt tu non ullus vel solo carmine ledis,

Sic fortasse tibi nullus abesse voter.

In detractorem noli persistere: tantum

Dic meliora edas si tibi displaceo.

Ad eundem.

O Vid timeo inuidiae, quid murmura inania Momit?

Nec tu prodires chare libelle palam?

I liber; audebit nos tristis si carpere morsus

Zoilus; atque in te si mala dicta feret

Nec paukas, hic obesse nequit; nam more canino

Ore latrat: morsu sed sua verba carent.

IO. FRANCISCO CARDAMIO I.V.C. Galateo.

Ex celos MONTES, humero quos forte negares

Lassus ferre Atlas, qui tulit ante Polos

Ipſe meis numeris suprema ad sydera tollam;

Non ea vis Musæ, carinibusque meis.

Sat mibi, si illorum liceat, recubare sub umbras;

Quæ me, quæ cunctos sola beare potest.

Hoc grecor, hoc opto. Tu, cui dedit ait sus Apollo,

Vt citara magno digna Marone canas;

Cui licet occultas rerum cognoscere causas,

Et gemina nodos soluere lege datur,

Cuique patent motus coeli, Solisque labores

(Si sapi) hoc mecum voce, animoque roga.

Hic nobis erit alta quies sub MONTIBVS altis,

O vimam Superi vivere posse darent,

Ge-

Genethliacon Don GEORGII de MONTIBVS
 ad Illustrissimum Don HIERONYMVM
 de MONTIBVS Corilianii
 Marchionem.

D'Icire Pierides decus admirabile vatum,
 Quæ fortunatus iam dudum rettulit Hydrus
 Lætitias imo ingentes dum corde fouveret.
 Dicite, nostis enim vos, et memorare potestis.

Tu, modò formosa fecit quem prole parentem
 Iuppiter, hos lata nostros (Hieronymine) versus
 Exoipe fronte precor, cunas dum parvulus inter
 Infans vagitus edit, teque exprimit ore.
 Forte om̄ de te maliò maiora canemus.

Tempus erat, qui Phœbus equos iungebat Eois
 Discessurus agris, ut lumine compleat orbem.
 Tum vigil armenta, et pecudes ad pascua agebat
 Pastor, et ad solitas ibat pifcator arenas
 Retibus armatus, prælonga et arundine, et bambis.
 Messor maturas refecare parabat aristas,
 Et circum gratos edebant littora questus
 Alciones bilaris subito quum apparuit Hydrus
 Cæsarie viridi, et Glauco præcinctus amictu,
 Chrysolitis, germnisque nitens, grandique smaragdo
 Ad maris Adriaci fluctus, ubi fundit in æquor
 Flumen, et hanc passim nymphæ comitantur euntem.
 Astigit hic paulum. tandem sic voce profatur.

Eoce dies optatus adegit mibi tempore longo,
 Quem fare prædictis Proteus celeberrimus augur,
 Insignem ut puerum terris è stirpe Deorum
 MONTIBVS excelsis, LOFFREDO et sanguine natura
 Proferat in lucem, Regio quo hospite semper
 Hydruntinorum aerno latabitur aue

Inco-

In columis, magno qualis sub Cesare Roma,
 Nam populos in pace reget labentibus annis,
 Et Salentinis hostes depelles ab oris,
 Tām fortes ad bella manus, et pectus babebit
 Robore munitum veræ virtutis alumnus.
 Felix alma dies, pariterque notanda lapillis
 Auratis, tantum largus cui arrisit olympus,
 Grandis ut Herois semper celebreris in orbe
 Catalis, donec Capitolia celsa manebunt.
 O mibi quæ donas, quæ profers gaudia terris,
 At quortis que Deis, summi quoque Numinia coeli
 Credibile est gaudere (Deos nam gaudia tangunt)
 Atque aerber idè ex oinni iam parte serenus
 Cernitur, et longè nubes fugai altus Apollo,
 Aeclus et ventos, tenpestatesque sonoras
 Comprimit et sojùm Zephyrus mox undique frondas
 Nec magnos patiuntur tellus recreata calores,
 Cet si grata forent, melioraque tempora veris,
 Cumque rosis viles, et passim lilia profert.
 Omirum exultant sylva, et de versice Montes,
 Quaque licet tantum Herem venerantur cuantes,
 Innunerae vario permulcent æra cantu
 Turmae avium, veteres Philomela obliqa querelas
 Dulce canit, latens respondet vocibus Echo.
 Et Satyri cbreas, et rusticæ numina Fauni
 Immixti Nymphis ducunt, et tympana pulsant
 Per iuga, per monses, et cingunt tempora ferti.
 Aequoraque aera silent nullis agitata procellis,
 Per mare procedunt leni cum murmure flutus,
 Iæta canunt Nereus, Glaucusque et maximus eundem
 Proteus, aique Iouis germanus rector aquarum,
 Cunctaque turba Deum. Ponti qui iura suentur.
 Sed licet ista viris, dederit quæ oque gaudia d'is.
 Lux maiora mihi donat, cui cœnitiget una.
 Hydrunt in crux late discurrere in agris.